
 

Liste Stellvertretungen und Aushilfen, Stand vom 8. April 2024 

STELLVERTRETUNGEN 

Dienste von mehr als zwei Monaten gemäss Zulassungsgesetz, KGS 910 Art. 28 und 29.  
Abschluss eines schriftlichen Stellvertretungsvertrags notwendig. 
 
Name Funktion Adresse  Email Telefon Bemerkungen 
Schade, Harald Pfr. pensioniert Senda Canginetta 1,  

7017 Flims-Dorf 
schade@flims.ch 081 911 35 48 

079 687 85 33 
auch für Aushilfen 

Senn, Peter Pfr. Hauptstrasse 96, 4417 Ziefen sennmueller@bluewin.ch 061 921 13 69 auch für Aushilfen 

Wedner, Anna Pfrn. pensioniert Weinhaldenweg 5, 4614 Hägendorf anna.wedner@bluewin.ch 079 288 39 70 auch für Aushilfen 

Widmer Thomas  Pfr. pensioniert Tobel 3A, 7493 Schmitten widmer-thomas@bluewin.ch 079 682 15 32 auch für Aushilfen 
 
  



Liste Stellvertretungen und Aushilfen  
 

AUSHILFEN 

Einzeldienste und Aushilfen bis zu zwei Monaten gemäss Zulassungsgesetz, KGS 910 Art. 30 und 31.  
Auch Personen, die unter „Stellvertretungen“ aufgeführt sind, können für Aushilfen angefragt werden. 
Für Aushilfsdienste müssen keine schriftlichen Arbeitsverträge abgeschlossen werden (Personalgesetz, KGS 930 Art. 6). 
 

Name Funktion Adresse  Email Telefon G
ot

te
sd

ie
ns

te
 

Tr
au

un
ge

n 
A

m
ts

w
oc

he
n 

m
ot

or
is

ie
rt

 

Aebi, François Pfr. pensioniert Adlerweg 3, 7000 Chur  081 284 18 88 
079 654 08 72 

X   ja 

Aebi, Richard Pfr.  Rheinstrasse 13a,  
7320 Sargans 

aebirichard@gmail.com 081 599 32 92  
077 412 55 91 

  X ja 

Anderfuhren, Elisabeth Pfrn.  Under Dutjen 3,  
7122 Valendas 

p.anderfuhren@bluewin.ch 081 921 77 25 
 

X   ja 

Anderfuhren, Peter Sozialdiakon 
pensioniert 

Under Dutjen 3,  
7122 Valendas 

p.anderfuhren@bluewin.ch 081 921 77 25 X   ja 

Battaglia, Luzi Pfr. pensioniert Untergass 2, 7414 Fürstenau  luzibattaglia@bluewin.ch 081 661 20 19 X   ja 

Brendle-Dufour, Roland 
 

Pfr. pensioniert Schwylerstrasse 3a, 8712 Stäfa 
(und Heubergstr. 17, 7235 Fideris) 

ro.ma.brendle@gmail.com 044 536 52 87 
079 936 64 76 

X X X ja 

Brugger, Roman Pfr. pensioniert Heimbergstrasse 34,  
7076 Parpan 

roman.brugger@bluewin.ch 079 273 38 54 X X X ja 

Carls, Peter Prf.. Feldstrasse 6, 7430 Thusis peter.carls@gr-ref.ch 0041  
76 734 28 88 

X X  X 

Dietrich, Andreas Doktorand 
Theologie 

Storchengasse 18, 7000 Chur andidietrich@bluewin.ch 081 253 58 84 
076 544 62 77 

X X X ja 

Döls, Helke Pfrn. Dr. Schuochterbödeliweg 5A 
7220 Schiers 
Auch gemeinsam mit  
Marianne Liesch 
 

helke.doels@heiterbiswolkig.ch 
 
 
www.segensrei.ch  

079 377 65 95 
 
 
078 707 63 51 

X X  ja 

mailto:helke.doels@heiterbiswolkig.ch
http://www.segensrei.ch/
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Döls, Rüdiger Pfr. pensioniert Schuochterbödeliweg 5A, 
7220 Schiers 

Ruediger.doels@doels.ch 
 

079 265 95 94 X X  ja 

Finze-Michaelsen, Holger Pfr. Dr., 
pensioniert 

Falknisstrasse 2, 7205 Zizers 
 

finzemichaelsen@bluewin.ch 081 332 10 05 
079 551 07 76 

X   ja 

Finze-Michaelsen, Wilma Pfrn. pensioniert Falknisstrasse 2, 7205 Zizers wilma.finze@bluewin.ch 081 332 10 05 
079 839 05 57 

X X X Ja 
 

Frei, Rolf Pfr. pensioniert Garglasweg 14, 7220 Schiers rolf.frei.vdm@bluewin.ch 081 330 44 25 
079 487 26 31 

X   ja 

Haarmann, Claudia Pfrn. Dr.  Namibia / In der Schweiz:  
Mitte Juni-Mitte Aug. 2024 

cd.haarmann@gmx.net +264  
81 497 16 18 

X X X nein 

Haarmann, Dirk Pfr. Dr.  Namibia / In der Schweiz:  
Mitte Juni-Mitte Aug. 2024 

cd.haarmann@gmx.net +264 
81 467 25 66 

X X X nein 

Häfelfinger, Réne Pfr. pensioniert Im Staffel 20, 9450 Altstätten  rene.haefelfinger@bluewin.ch 071 755 59 51 
079 285 25 57 

X X X nein 

Hansemann, Ingrid Sozialdiakonin Quaderastrasse 7,  
7247 Saas im Prättigau 

Ingrid.hansemann@gmail.com 081 330 54 84 
076 309 68 89 

X   ja 

Hanusa, Barbara Pfrn.  Gazeta 23A, 7440 Andeer, 
 

barbara.hanusa@gr-ref.ch 0049 1512 
6641 369 

X   ja 

Heitz-Frey, Katharina Laienpredigerin Oberfeldstrasse 9,  
7430 Thusis  

kaethy.heitz@bluewin.ch 081 651 43 27 
078 837 43 19 

X X X ja 

Hossbach Ulrich Pfr. Via Vignoo 3, 6850 Mendrisio uhossbach@gmx.ch 076 202 46 05 X X X ja 

Iberg Garcia, Marianna Pfrn. pensioniert Casti 4, 7433 Donat marianna.iberg12@gmail.com 077 418 68 29 X  X ja 

Joos-Ketterer, Hanspeter Sozialdiakon 
pensioniert 

Davoserweg 12,  
7302 Landquart  

joos.hanspeter@bluewin.ch 081 322 29 60 
079 479 69 61 

X X X ja 

Jaberg, Daniel Pfr. EMK Burgstr. 30, 7012 Felsberg daniel.jaberg@gmx.ch 079 577 63 65 X   nein 

mailto:Ruediger.doels@doels.ch
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Jost, Hans-Peter Laienprediger Riedweg 14,  
7494 Davos Wiesen 

h-p.jost@bluewin.ch 081 416 12 67 
079 611 01 23 

X   ja 

Jungen-Rutishauser, Annette Pfrn. pensioniert Morellweg 10, 3007 Bern ajuru@bluewin.ch 031 372 11 28 
079 348 19 40 

X X  nein 

Just, Roland Pfr. pensioniert Via Lucmagn 82, 7185 Platta aua.viva@bluewin.ch 079 271 61 50 X  X ja 

Keller-Sassy, Jost Pfr. pensioniert Bachmattweg 4, 4153 Reinach  keller-chur@bluewin.ch 078 619 01 49 X   nein 

Kühni Hanspeter Sozialdiakon Bügl da la Nina 4,  
7503 Samedan 

hanspeter.kuehni@hotmail.com 081 852 35 17 
079 421 35 22 

X X  ja 

Kuoni, Johannes Sozialdiakon Bannwaldweg 12, 7206 Igis johannes.kuoni@gr-ref.ch 079 424 94 56 X X  ja 

Lanckau, Jörg Pfr. Dr.  Büel 5, 7027 Castiel joerg.lanckau@gr-ref.ch 079 339 46 37 X X  ja 

Lederer, David Laienprediger Prau Tuasch 1, 7424 Dalin david.lederer@bluewin.ch 081 630 04 32 
076 365 31 82 

X X  ja 

Melcherts, Henk Sozialdiakon 
pensioniert 

Süesswinggel 4,  
7023 Haldenstein  

he.melcherts@bluewin.ch 081 353 49 31 
079 424 85 52 

X X  ja 

Nold, Sabine-Claudia Pfrn. Bärenburg Italienische Strasse 71, 
7440 Andeer  

scnold@bluewin.ch 081 630 42 59 X   ja 

Oberli, Ernst Pfr. pensioniert Kirchenweg 10,  
7473 Alvaneu Bad,  
auf Wunsch mit Organistin 

girunevo@bluewin.ch 076 343 93 13 
079 925 39 92 

X   ja 

Pauli Andreas Pfr. pensioniert Aarestrasse 29B 
5102 Rupperswil 

apauli@hotmail.ch 076 396 00 25 X  X ja 

Pfeiffer, Christian Sozialdiakon 
pensioniert 

Meierhofstr. 20,  
7260 Davos Dorf  

chpfeifer@gmx.ch 079 501 93 00 
 

X   ja 

Pozzoli, Christine Laienpredigerin Rebweg 6, 7205 Zizers christine.pozzoli@bluewin.ch 081 322 31 69 X   ja 

Schaub, Alex Laienprediger Landweg 3, 7249 Serneus  schaubalex@bluewin.ch 079 827 92 06 X   ja 
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Schmid, Peppina Pfrn.  Dorfstrasse 50,  
7405 Rothenbrunnen 

peppinaschmid@icloud.com 079 780 31 13 X X  ja 

Schneebeli Stoffel, Maria 
Claudia 

Pfrn. Via Giarsun 16,  
7504 Pontresina 

mariaschneebeli@sunrise.ch 076 316 75 29 X X  nein 

Senn, Hans Pfr. pensioniert Nordstrasse 4, 7000 Chur hans.senn.chur@bluewin.ch 081 284 85 24 X   nein 

Van Kerckhove, Rudy 
 

Pfr. pensioniert c/o T. Juon van Kerckhove 
Engadinstrasse 48, 7000 Chur 

vkr@bluewin.ch 081 252 68 65 
079 606 31 17 

X X X ja 

Wäfler, Edi Laienprediger Via Padrusa 38 
7013 Domat/Ems 

ewaefler@bike-tour.ch 078 679 63 84 X X  ja 

Walther, Hanspeter Laienprediger Marktplatzstrasse 20, 
7413 Fürstenaubruck  

vhpwalther@gmx.ch 081 651 34 77 
078 611 48 37 

X X X ja 

Wellauer-Kuratli, Martha Sozialdiakonin 
pensioniert 

Unt. Albertistr. 12,  
7270 Davos Platz 

ma.wellauer@bluewin.ch 079 690 23 78 X X  nein 

Witzsch-Pfeifer, Andrea Pfrn.  Via Maistra 101, 
7508 Celerina 

andrea.witzsch@gr-ref.ch 081 850 07 55 
079 155 14 56 

X X X nein 
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